ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1503 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial
Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600 - Tel.: 99703-2557

email:m.lelocouto@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº___________/2024.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

VISITA TÉCNICA DO ÓRGÃO COMPETENTE, PARA ESTUDO
DA VIABILIDADE DE INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE
VIDEOMONITORAMENTO 360°, NO CRUZAMENTO/ESQUINA
DAS AVENIDAS FERNANDO ANTÔNIO COM A PADRE
ANCHIETA, NO BAIRRO DOM BOSCO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A Instalação de Câmeras de Videomonitoramento 360° justifica-se pôr a

área apresentar grande circulação de pessoas e veículos, contribuindo

significativamente para uma maior segurança da população, inibindo práticas

delituosas contra terceiros, bem como servindo de auxílio à Guarda Municipal

para a preservação do patrimônio público, proporcionando maior conforto e

segurança aos cidadãos que ali trafegam diariamente.

Assim, diante do exposto, sugerimos que seja enviada uma equipe da

secretaria competente para que seja providenciado o solicitado.

Plenário Vicente Santório Fantini, 21 de outubro de 2024.

LELO COUTO
Vereador

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

mailto:m.lelocouto@gmail.com

		2024-10-21T16:53:27-0300